令和２年9月吉日
お客様各位
[bookmark: _Hlk31112119]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒859-2113
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　長崎県南島原市布津町丙1763-1
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社 山一

【ギフト用ビニール袋】有料販売開始のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、この度 2020年7月1日より全国で「小売業に属する事業を行う者の容器包装の使用の合理化による容器包装廃棄物の排出の抑制の促進に関する判断の基準となるべき事項を定める省令」の改正に伴う【プラスチック製買物袋有料化】が開始されました。
この制度に伴い、現在 無料にて提供しております弊社のギフト用ビニール袋の素材を変更し、下記の内容で有料販売とさせて頂くこととなりました。
何卒、ご理解の上ご了承頂きますようお願い申し上げます。
敬具

記

・ビニール袋の素材・・・・・・下記２点の変更を行いました。
①厚さ50ﾏｲｸﾛﾒｰﾄﾙへ厚さ変更(従来品35ﾏｲｸﾛﾒｰﾄﾙ)
　　　　　　　　　　　　　　　②バイオマス素材配合率25％以上へ変更
※この素材は環境に配慮された素材の為
再販売時の有料・無料はお客様でご判断いただけます。

・有料販売開始の日程・・・・・2020年10月1日受注分より開始

・販売価格・・・・・・・・・・①ビニール袋 小　5円 (税抜)
[bookmark: _Hlk46392812]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（サイズ：タテ360㎜×ヨコ330㎜/マチ80㎜）
　　　　　　　　　　　　　　　②ビニール袋 大　5円 (税抜)
（サイズ：タテ400㎜×ヨコ440㎜/マチ120㎜）
※ビニール袋の消費税率は10％です。
以上

※上記内容は経済産業省・環境省によるプラスチック製買物袋有料化実施ガイドラインを基に記載しております。詳細や個別の案件につきましては経済産業省の相談窓口などにお問合せください。